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Sakalamaa mehed - lipu alla!

Waba Eesti oxv httdaotz^.i.'
Nälgiw, wiimaseid' päewi üledlaw enamline

Wenemaa Ltt/ÄDänud sõjakäiku, . et.uuesti lit
suda meid oma /rusika alla/ riisuda, meilt Vaba-,
dus, ning sundida kandma! kõike-seda, mis We
nemaa pääle langemas. Enamlästest Vägiwalla
Valitsejad tahawäd meid weel enne oma surma
ärakagiötada, hlrwitades meielootuste ja püüete
üle Ja hä b i ning hä.d a meile,.:kui meie ise
ei saa ega taha endid-kaitseda: Orjarahwas

on fitsmeie nime ja saatuZ. .
Sellepärast aõwge" wiibimata lipu alla

tZjlt..!kellel jg Kdu, teqdes, .et.
wõitluZ,- mis ees ei yle. wõöra wõimu huwide ja
saagihimu pärast, waid heitlemine oma kodu,
oma vabaduse ja elu- eest.

'Pi tohi ükski," kes jõuab'käes/'!hoida sõja
riista! D tahab meh</phne,! ükskõikselt

kodu -jaädä,. . pätile Veeremas laine, mis
toob nälga ja surma.

Pidage meeles 7OO aastat tagasi oli Sa
kalamaa Äiim ätte,/ kes /pZM.' meeleheitlirku'
wöitUtse örjästcijetele'. alla andis,/olgu/w - siis

ka M/H«S-VSMaadabwõtt
luseSse Vabaduse eest.

IWe MsjWe ÄHIDffW

Magu Maapäewa kooSoleku kirjelduses tea
tatud, kandis päämin. K. P ä ts' WaliLsuse dek-

ette,' 'mis A:li"; järele jäxgMine pn: 
.Ajutine WMjus , Võtab /Wti. Äabäxugi

tüüri raõke/ja. wastutusristal ajal oma kütte. Tar-.-
wiS köit-kohalikud riigi piirisid

päaletungimise wastu kaitsta ja rligikaõsale km
del akuö panna need- ülesattöed sfisawad esi-/
«esel Paigal; ainult siis,' im need nurgakiwid
panduh M Ajutisel Walitsüsel -Võimalik tahu--
Ukult PSh j a l i'k kud' e uuenduste - rajamisele

asuda. ' / ''//J' './'"v'.//// / "////,''
Mesti Wabapiigl sijemises/elus oleks esimene

ja pWlMme/.-Äsutattä.Kogu. .welimised läbi.
wiia Maanõukogu poolt wastu wsetud Valimise
seadusel põhjal. -miS Valimisi üleüldisel; ühetao
lisel. salajasel, otsekohesel ja prõpottsiõnüalsel alu
sel kinMötab/ sugu paale'Vaatamata. 20-äasta
sest wapadpsest. paäle. . Nende Valimiste teos
tamisel tõotab Ajutine . Walitsus > õignsluse ja
seaduslikkuse - piirisid kaitsta ja' igasuguse seadu
sewastaft Mrwe/wastu, tulgu/M kiist voolt

taheS,!.pmä. wotmu täiel .moodul - maksma ptintta.
G. julgeo.let/ja... seaduslik kord Eesti. riigis

igakülgselt teostatud oleks, tabab Ajutine Walit
sus ennast-'kohalikkude õmawalitsüse asutuste
pääle 'wetada//wsimast''. seisukorda. selleks And- '
luõtadtt'ja Mde/tööwöimu tõstmiseks uusi- sea-/

duöte Välmisksda, mille.abil kohslcku
õmawalitsüse wahema üksuse suurus oleks kiud
lakS määratud ja õmawalitsüse - asutuste järkude
Vahekord -kindlale alusele seatud,/

WSHeMustS »lewate xahwuste /kultuuraliste.
ja poliitiliste»,.hMide./kaitseks mõtleb Ajutine
Walitsus/kindlad.eeskirjad. Valmistada ja need
kohe maksma panna/ et- rahwusliste õõrumiõte

hoida.// '.// .//// /"/ ! •.
Üks tahtjäütätest Ajuttsel Wa-.

litsust tion .. ettewalmis.tamLne Asu
tawa Kogu jaoks. Selleks on kõlg^,paält Vaja,
et maatagawara puutumata maadhanwa rahwa
jaoks alal hoitats. Ajutine Walitsus. on uueSii
maksma pannud Wene aegse seaduse, mille ja
rele maa müümipe ja pazstimlne keelatud, /ou.
Kuid sellest ott''wähe!'PMlPldäinlse elawal ja
surnud inwentaaril on-suur'ttähtsus ' maaolude
korraldamiseks -ja -ka praegusel raskel aja! tmt
kuiküfimust lähendamises.' Sellepärast tahab Aju
tine AalitsuS MäättõÄogü'poolt. WastuVõetud

. *) jtefiätdtnööit —' mWlUnõükõgu "poolt Mlg-
W«iMU «te läntaw lawä.' * 'Toim.'

seadusi, mis inwentaari konstolli alla paneb- ja
lvaittjust õigustab metsade laastamist takistama,
jühatutzkirja rutulise Valmistamisega kohe üle

. maa täiel mõõdul ka tegelikus elus makSma pan- >
na. Põllupankade uuele alusele seadimiseks. tahab
Ajutine Walitsus weel enne Asutama' Kogu kok
kutulekut tarwilikud uuendused oma määrustena -
maksma panna. / Põllumeeste elukutselise esituse
loomine Pollutöökoja näo! on hädasti tarwilik; :

. selles esituses tahab. ..Ajutine Walitsus kõikide
põlluharijate..liikide husvide>kaitsele;,fwa.b.a wõi
maiuse luua/ Ka seda esitust -tahab Ajutine;;

. Äzailtsus Asutama Kogu kokkutulekut jteos- j
. tada. Põllutüöliste-seaduse-läbiwaatamise. wõtab-.

Ajutine Wasitsus kohe käsile ja tahab säält kõik-!
ajast iganenud korraldused ära. kaotada, Aju
sine WalitsnZ tahab - kohe sammusid astuda, et
temal tulemaste suurte põllumajandusliõte uueu-..
.duste läbiMmisel tarwilised tehnilised tööjõud.
ette walm.statud ja korraldatud oleks,.-et Asu
taw KogumaakusiWst llõpusikult-.ära!. otsustada i
ja Riivelt elu# kaii i4?iia WõifiJ.

! Tööstuse alal püüab Ajutine Walitsus 
korralageduse - ja. Saksa 
poolt. purustatud.- ette Võtteid. uuesti'jalule ai-.i

. data, neile küttematerjali ja tooresaineid- kätte;
: toimetada ,i .ja nende saadustele - turgusid leida

--aidata. Senini töötas meie suutrööstps ainult
Mene turu tarwis.'/ Nüuh, kus see Wg/Ädü-...
riud, on ' tarwis uut' leida// Zleid /wõlb .Ähe,-

- leida osast Laäne-Elttopas. osalt Mnemäast lahu
tatud Weriikides,/PWöjäÜ?ust'^ÜWnäh." 
algseid läbikäimise- ja kaübcilepinguid 'tahqb 
tine Walitsus nende riikidega kohe reha. ////

;•: . Eesti: piiridest käib suurem transiidi , tee
Soomest. ja Skandinawiast Wenemaale ja 
Lärerlikidesse.' / Sell.e/. transiidi /kergmdamist. saab -
A. W. igatepidi teostama. . Siin - seisab, esime-;
sel plaanil sädämate ja iseäranis Tallinna sa

. dama korral damine. mille eeltööde juure. kohe
asuda tiifeb, et selleks tarwUikka suuremaid raha
summasid/ üleüldise' rahu järel kohe. oleks wöi-;
malik' Tallipna uue Vabasadama ehitamiseks

liikuma' panna.' ; . • . : 
~•.. 1 Eesti mereasjanduse edendamiseks ja: me- .-

remeeste hariduse eest hooULsemiseks tahab. A.
W. kõige päält uue meremeeste, koolide. wõrgu
Välja 'töötada ja setteks eeltöösid .teha, et Eesti.

' riigi piirides' meremehed. ka kõrgemat. - haridust.
, oma elukutse nõuete kohaselt Võiksid saada. -
- - Toööiajate ja kaupmeeste proportsionaalse

esitusekögu (Tööstuse- ja Kaubanduse koja) La
hab A. W. juba enne A. K. kokkutulekut elule

. kutsuda. Olemasolewate esitustega tahab walit
sus kontaktis.töötada. .

; Tööliste kohta tulewad kohe kõik need töö
kaitse ja tööliste kinnituste seadused . .maksma
panna; osalt on see juba/sündinud, nii on 8-
tunniline ihopdew juba maffeU). / Dnne Saksa
okknvatsiooni kindlaks määratud palganormide
maksmapanemiseks tahab Ajutine Wqlitsus. kohe

- Legeltkka'sammusid astuda/ Tööpuuduse pehmen
damiseks ja ära kaotamiseks wõwb walitsus kõige,
energilisemad abinõud tarwitusele.

Eesti, kui wabakaupluse riik, peab roiud
teede-wõrgu looma, mis mitmel sihil tema ran
nas lõpeksid ja ühtlasi Äenemaale waba ja ta
kistamata kaupade labiweo wõimalbakstd//selleks

. on kõige. Mlt/tarwis höygsastiMltööffd jätkata/
et lõige päält Tallinna jä Moskwa otsekohe raud
teega ühendatud oleksid. Uute poliitiliste MD

! Vaadete kohaselt, tuleks sellele keele fahaue .siht

leida ja selle teostamiseks kapitali koondama '
hakata. Ajutine WalitsüS asub ka eelnõude väl
jatöötamisele et juureveo teedevõrku latehbatttii1 -
hakata.: Kodumaa veeteede'5 korraldamiseks ja
eeltööde tegemiseks tahüb Ajutine WalitsüS kohe' -
nõukogud elule kutsuda, kus kohalikud huvid

mitmekülgselt esitatud oleks/ - .
Maanteede võrgu läbiwaatamiseie, ' üöte1 "

  teejärkude jagamisele ja seaduste eelnõude wal
- mlstamisele, kuidas meie maanteesid paremale

järjele. asub Ajutine Wälitsus kohe.
sama pannakse-kõige suuremat rõhku selle pääle, -
et? posi ja telegraf :kohe tegevusesse astuksid ja
kõnetraüdiwõrk laieneks' ja rahvale tdttcfaäba

nwamaks muutuks. » i\-J-.
Raudteede, telegrafi- ja poStiteenijate ja

ametnikkude; palga jatööolude parandamine on
:üheks s tungivaks-Malitsuse ülesandeks! ' ' 11
iJulgeolek ja seäduslitte kord ö« iimakoh-/
tute kaastegevuseta vähe kindlustatud, sellepä- '

l - rast paneb AjutlUe Wälitsus kõige suuremat rõhku
selle paale, et kohtud uueõti oleksid oma tege
wust alganud. Selleks on kõsge päält .tarvis
kohtate wõimuvsivld/i koMasustlSte, järkudes.wahel

-'Mesti ära jaotada. Kõige paolt peab 
' uhus, kui' seisuslme ' jäädavalt. kaduma,
rahukohtunikkude võrku tuleb laiendada jä nende .
wõimupiirisid tõsta, sedasama tuleb jogu.de ja

i; ringkonttakohtü kohta teha.' Kõrgemaks kohtuks -
- .tuleb Riigikohus luua, Sellekohased seadused on,

maksma pandud, kohuseks on
neid seadüsi tegelikult oMa määrustega teostada/

Kõjk kohtud 'tui'pngija elanikkude^
enamuse keeles oma asju «lendama, kuid ka -

teistele irifgii ivd^emufcd ra%iüuitc 0
keeltele 'antakse tarvilikud.' õigused, Mille tohtqu

.kindlad eeskirjad - kohe Ajutise Valitsuse poolt
.välja töötatakse. '/' /' /'/';// ... . r

. Rahwähariöüse alal on Ajutine , Wälitsus. 
sunnitud kõige, paalt venestamise ja saksastamise

> katseid ' lõpetamas Koolid. /sulevad rahvuslisele;-j
? alusele seada, segakoolide lõpetamine
viiakse kõige kiiremalt läbi. Rahvakooli . aluste

-. laiendamise. eeltööd. võetakse, kohe käsile, sel. ..si- >
- hil, et' üleüldist sunduslist ja tasuta rahvakooli

pikema'õpeaja jä laiema kavaga teostada,kõikide-:-
koolide 'valitsemine koondatakse ühe - - mmiöteeri-. -

.. umi võimuköndä. UÜkoolide spewptmiseja uuesti..

. avamise võimaluse laiendamiseks võetakse, kõige.
kiiremad, abinõud tarvitusele. Väljaspool kooli?

- hariduse edendamiseks tahab Ajutine WalitsüS
- seltskondlisele algatusele võimalikult avarad pii--
. rib luua. Elukütsekoolide asutamiseks ja nende .

.arendamiseks tqhab Ajutine. Wälitsus kõigelaie- -
-.mai toetust anda ja põllutöökoolide võrgujeoõ- ?
j tamife pääle kõige suuremat. rõhku panna. Uht-'
lasi teeb Mutine WalitsüS oma - ülesandeks - ha-.  

; riduse alal töötajate etütingimiste parandamiseks
valmistada.' . .z, '

Eesti riigi kassa oli tühi, kui EeSti ise-)'
seiõvus välja.kuulutati. .Ajutise Malitsuse wäl"

-. jaminekud . kqSwavad aga - iga/päev. selleparast'
... on -Ajutine .Halitsus sunnitud:.- kõige -kiiremaid
, abinõusid tarvitusele võtma,, et oma väljami- 

nekuid katta. Tarvis, on.. laemlde. näol riigi
väljaminekute katmiseks raha leida. Ajutine Wa-u
litsus peal/ sisemise? jqenu/ miS juba Mapäevn
poolt lubatud, teostamist s kõige 

/ kiirDGmäA ühtlD ttlgd DlMckusid 
jast rahalist abi saada, ja sellel , sihil tegev oua.

Eesti räha/üksüD/ j'd riigipangale kindlat
alust panna. Ajutise Wlitsuse hoob peab olemch

et präegii -n:
'tõhM nöndmiSte

jürele/MüMll.' MhaajüMele.: tahab Ajutine -
MaliM.sMkSl a»H olla, et tqrvilik pöörde- -

aeg wapuStamiseta
-sünniks.. Ajgtine MaliMK asub kohe uute mak
suseadMe"HälMHMlse!e ja] tahab juba enne
Asutava"Kogu hMulemist mõned otsekohesed
mmksud läbi vila."'' '

Riigi eelarwe - alusele seadmiseks
teeb Ajutine sammud

ja tal on kindeli tahtmine Asutama Kogu kok
-kütulekM.juba ülsmipeku-ajajärgust läbi jõuda
ja-, et riigi eelarvet välmis kujul uuele valit
susele üle anda, miõ .Asutava Kogu poolt ame
-tisse

Mtipse asqs^Mab.Ajutine kindla
kontrolli ähil. kH 
..ei; nende Mäljajaotamine ilma katkestamata sün-
Uiks. Leivanormi, tahab Ajutine Walitsus suure
.mates. sfnnahes 'juha', sä^eyal.'ajal. tõSta, iseära

nis jegewateie. rahwakihtidele. Gt .
Mduaiüete -hindade tõstmiseks takistusi teha, tahab :
K. W/ toiduainete väljaveo takistuseks kõige

ja selle
eest hoÄt kanda','et Eesti sadamate kaudu juba
Memal..ajal: oleks puuduvald toiduaineid sisse

. tegemise waStu tahab Ajutine
Walitsus'. Äige mõjuvamad abinõud tarvitusele

it riigile teiste riikide poolt olemas
olemise õigusi kindlustada,selleks tahab Aju
tme MaNtsus kahe sellele alusele asumiseks eel
töösid .teha,' ei Eesti erapooletu ja wabakaup
lemise M on. kes ühtlaselt .sõbralikus vahe
:.konas,-HHe 7rahWtega elab.. Eesti riit on
rahva" enesemääramise . õiguse põhjal tekkinud
ja. sellele. Õigusele.tahab. Ajutine Walitsus katt
set ja tuge'suurriikide poolt leida. Ajutine »a
-litsus teeb sammusid selleks, et tema esitajad
wäljamaal, iseäranis rahukonverentsil, suudaksid

- Eesii iseseisvusele rahvusvahelises eluS kindla
)aluse panna, selleks/ - tahad Ajutine Walitsus
juba lähemal > ajak' omale väljamaal erikordse
' esituse luua. mis ühe Ajutise WalMuse liikme
juhatusel sääl töötaks

-I KöM-meid-ülesandeid võib Ajutine Wa
litsus teõStada, kui noort vabariiki

lastakse rahuukult. areNeda, kui ta kõike oma
jõudu ülesehitava ja loova töõ pääle

.juhtida. - Cesti rahvas tahab kõigi rahvastega
rahus elada .ntng hiäs läbisaamises olla, tema
ei: tungi teiste pääle, ei ihka võõraid maid ja
rahvaid- oma-l-külge'- liita. - Kuid Eesti piiri

- ähvardatakse väljastpoolt. Eesti idapiiri ääreS
seisavad sõjariistus salgad, kes valmis on meie
rahulikule"maale tungima.- et siin korralagedust
sünnitada-; rahva-enesemääramise õigust rikkuda
ja demokraatlisele l alusele seatud riigikorrale tõ

asiseks hädaohuks Ma. -Wöõra,' Eesti rahvast
senini rõhunud rahva ülevõim on jälle vabas
.tatud EeM-paale tungimas. On teateid, et We
-' ne sõja - juhataja on korralageduse puhul

! nälgivatele salkadele meie maa, kui rik
kaliku saagi paale näidanud, kus rahva käest

• arvatakse' toiduäineid sõjariistade abil ära rii
suda ja MewõimuliGälja vedada;' Tee häda

- oht on suur ja tõsine, sest meie rahva ja riigi
vaötu on süur rahvämetr õuta esimesed väed

-liikuma pannud.- '- Ajutine Walitsus on sunnitud
uolnud Eesti'riigi käitseks Eesti' rahvaväe lipu
- alla kutsuma,- esialgselt- wäbcrtahtliSte kokkukutsu-

- äga ka -' mstme NäStakäigu
sunniwtse väljä' kuüMmÄ.'''Ajutine^Walitsus
loodflb, et-EMi-i'-rahvas ämtundmisele on

-jõudnud, et nüüd maa ja rahva saatus jääda-
ApaH rahvaste' ees õtsustadä on. Suudame
ÄnW oma>: tiigis".sisemist' 'korda' ja iseseisvust
kaitsta, stiS-lon GeStt- ruWale wM ! arenemise
võimatus kindluStätüd. Ei 'õle'meil 'küllalt'aru-.
saamist oma-rahva tulevikust; 'ei pane meie

lil
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kõik waimlised ja varalised jõud kodumaa kaitseks
liikuma, siis on ka meie iseseisev tulevik väga
kahtlane.

Sellepärast loodab Ajutine Walitsus, et
kui ta riigikaitse otstarbel rahva käest kõige
suuremaid jõupingutusi' nõuab, kui ta häda
korral kõik teovõimulised mehed lippu alla kut
sub, oma riiki vägivalla wasttt kaitsema, et
see kutse ta tegelikut ühemeeleiiselt toetust leiab.
Ajutine Walitsus loodab, et see kõrge kogu, kui
praeguse Eesti riigi kõrgema riiklise • võimu
kandja Ajutist Walitsust sel sihil toetab ja Aju
tise Walitsuse eeskavale, mille kestvuse ajaks
ainult vaheaeg kuni Asutava Kogv kokkutule
miseni on, oma usaldust ei keela.

Pärast deklaratsiooni ettelugemist pani
maanõunik Parts dem. rühma poolt järgmise
üleminekuwormi ette:

h Ajutise Walitsuse deklaratsiooni ära kuu
lateõ avaldab Maapäev Ajutisele Walitsusel
täit usaldust ja loodab, et tema oma avaldatud
programmi kõige hoo ja jõuga teoõtab."

Selle vormeliga ühinesid Maaliidu, rad.-
demokraatide, tööerakonna ja EeSti s.-d. töö
liste partei rühmad. S.-r. rühma nimel teatas
maan. Kärner, et kuna f.-r. rühm Walitsuse
kokkuseadmisest osa ei võtnud, siis ta loomulikult
ka vormeli hääletamisest tagasi hoiab.

Hääletamisel võtab Maanõukogu vormeli
kõigi maanõunikkude häälte enamusega 4 maa
nõnniku erapooletuks jäämisel waStu.

Maapäewalt.

Päewane kooõole k 27. no».

Koosolek algab kell 11 hommiku. Juhatab
J. Jaakson.

Päewakorra esimene punkt on Maapäewa
uue juhatuse valimine. Osa juhatuse liikmeid
on astunud uude ministeeriumi, teine osa on
lahkunud teistel põhjustel. Nii tuleb terwe
juhatus uuesti walida.

Maapäewa fraktsioonid on Vanemate nõu
kogu koosolekul juhatuse kokkuseade aSjus kokku
leppinud. Kokkuleppe kandidaadid on järgmised:

Esimees A. Birk, abid K. Baart, K. Saral;
setretäär K.Ast, abid V. Neggo, H. Raudsepp.

Hääletamise', võetakse see nimekiri ühel
häälel 27 häälega wastn.

Kodukorra järele tunnistatakse juhatuse
liikmed valituks, kui nad on saanud üle poolte
kõigist maanõunikkude häältest (33 häält). Kui
hääleandmine esimesel korral neid tagajärgi ei
too, siis wõetakje teine hääletamine kästle, kus
otsuse võrdlev häälteenamus annab.

Selle põhjal paneb juhataja nimekirja teist
korda hääletamisele, kõik 27 äraantud häält
(rohkem liikmeid koosolekul ei olnud) on nime
kirja poolt. Seega on ülevalnimetatud isikud
Maapäewa juhatusesse walitud.

Sellega lõpeb päevane kooSolek. Järgmine
koosolek on lell 2 p l.

Õhtune koosolek 27. nov.

Juhatab esimees A. Birk.
Wõetakse vastu maade kontrolli alla võt

mise seaduse-eelnõu kolmandal lugemisel,, mõ
nede redaktsiooniliste parandustega.

Selle järele astub kõnetoolile valitsuse
esitaja K. Päts ja teatab, et UUS valitsus
kokku on seatud: K. PätS pää- ja sõjami

nister, J. Poska välisminister, A. Peet
siseminister, J. Jaakson kohtuminister,

£>. Strandmann põllutööminister, Säkk 
teedeminister, J. Raamot toitlusminister,
A. Nei töö- ja hoolekandmise minister, R.
Köstner kaubanduse ja tööstuse minister,

K. Luts hariduseminister, J. Kukk ra
haminister.

Selle järele loeb pääminister K. Päts uue
valitsuse deklaratsiooni ette, mis õige pikk on
ja eneses sisaldab uue valitsuse tegelikku ees
kava üksikute ministeeriumide piirkonnas. Dek
laratstoon ei püüa näidata waUtsuse politiika
kandvaid aluseid, vaid kaob rohkem päewakor
raliste reformide ja püüete üleõlugemiseSse.
Uus valitsus palub omale Maapäeva usaldust
selleks tööks.

Maapäev avaldab, pääle sots.-rewolutsio
nääride, valitsusele usaldust. Viimased ei võta
hääletamisest osa.

Selle järele wõetakse esimesel, teisel ja
kolmandal lugemisel seaduse eelnõu vastu Aju
tise Walitsuse võimupiiridest Maapäeva istu
misejärkude vaheaegadel, järgmises redaktsioonis:

Ajutine Walitsus otsustas 25-mal nowemb»
ril 1918 kohtuministri ettepanekul Maapäe
vale järgmist seaduse eelnõu hääkskiitmiseksette
panna:

I. Maapäeva istumisel 24. novembril
1918 hääkskiidetud seadust täiendada järgmiste ZZ.

§ 1. Maapäevade istumLSjärkude vahe
aegadel on Ajutine Walitsus Asutava Kogu
kokkutulekuni täielikult volitatud riigivõimu ilma

mingisuguste kitsendusteta nii sees-, kui wälis
asjades tarvitama.
mingisuguste kitsendusteta nii sees-, kui wälis
asjades tarwitama.

Z 2. Ajutine Walitsuõ on niisugusel ajal
õigustatud lepinguid tegema ning kohustusi riigi
pääle wõtma, kui ka kõiksugu määrusi ja sea
duši wälMndma.

Z 3. Kõik istumisjärkude vaheaegadel välja
antud seadused ja määrused pannakse Ajutise
Walitsuse poolt Asutavale Kogule, ehk Maa
päevale, kui see enne Asutavat Kogu veel
kokku peaks tulema, pärast nende kokkutulekut
nende juhatuste kaudu 15 päeva jooksul kinni
tamiscks ette. Ti leia nemad Asutava Kogu
ehk Maapäeva poolt mitte kinnitust, siis kaota
wad nad oma maksvuse.

§ 4. Kõik seadused ning määrused, miS
kinnitamiseks määratud tähtajal ette ei ole pan
dud, kaotavad tähtaja möödaminekuga ipso-jure
sma maksvuse

§ 5. Kõik istumiõjärkude vaheaegadel teh-
Lud lepingud ning Vabariigi pääle wõetud ko
hustused antakse Asutawale Kogule ehk Maa
päewale 7 päewa jooksul pärast kokkutulekut
teada.

H. See seadus hakkab kohe pärast tema
waõtuwõtmist Maapäewa poolt maksma.

Maapäewa kokkukutsumine, kui see enue
Asutawat Kogu tarwilik, antakse Maapäewa
juhatuse ja wanemate-nõukogu kätte.

Juhataja A. Birk kuulutab Maapäewa
sellekordsete istumiste järgu lõpetataks.

Maapäewa wiimaõte päevade meeleolu
muutus rahulisemaks, parteilised õõrumised kao
tasid oma esialgse teravuse. See tuli sellest, et
sots.-demokr. maa kontrolli alla wõtmise seadus
õnnelikult läbi läks ja ka ministeeriumi kokku
seadega pääle nädalast rabelemist viimaks wal
miS saadi.

Üleüldiselt võib seda Maapäewa istumiste
järku õige viljakaks lugeda. Ta võttis Asutava
Kogu, maa kohta käiva seaduse ja hulk teisi
rutulist seadusi vastu, seadis uue ministeeriumi
kokku ja korraldas rea jooksvaid küsimust .

ühe nädala jooksul. —d—-

Ajutise Witsilse tMMmt.

Ajutine Walitsus loeb oma kohuseks kõi
gile vesti Wabariigi kodanikkudele järgmist teada
anda.

Neljapäeval, 25. novembril hakkasid Jam
burgi poolt Wene väesalgad ilma sõja kuulu
tamiseta ja ilma ühegi seletuseta Eesti waba
riigi piiridesse tungima. Selle sõjakäigu otstar
best on Ajutisel Walitsusel ainult nii palju

teada,- et Wene Põhja sõjaväe ülem Posern neil
päevil oma sõjavägedele on kõne pidanud, mil
tes ta öelnud: „Meit on nälg suur, aga Balti
maal on vilja küllalt, sellepärast läheme ja võtame"

Gt selle sõjakäigu otstarbeks meie maa vilja
ja toiduainete röövimine on, seda tunnistavad
ka vangi võetud venelaste seletused.

Kui meie maa ise ei taha nälga jääda, ja
sõja rüüstamise ning laastamise tallermaaks muu
tuda, siis peab Eesti rahvas kõige oma jõu
kokku võtma, et röövli kombel ja röövli mõ
teiega maale tungijaid Wene väesalku tagasi
lüüa. Meie endi linnades on toiduainete puu
dus suur, meie endi rahvast ähwmdab nälg.
Kui nüüd veel Wene wäesalgadhakkawad vägi
vallaga meie maad tühjaks riisuma, kui rööv
sõja laene külasid maha põletades üle meie maa
veereb, siis ootab meie rahvast möödapääsemata
näljasurm. Röövli viisil pääietungijad on vaja
tagasi lüüa, maksku mis maksab! Pääle selle kui
verine maailmasõda kord on lõpule jõudnud, ei
tohi meie maal uus tapatalgus uute wereoja
dega lahti minna.

Ajutine Walitsus korraldab sõjalist vastu
panekut nurjatutele pääletungijatele. Ajutine
Walitsus teeb kõik, mis võimalik, et wäljaspoolt
sõjalist abi ja toetust saada.

Aga selsamal ajal, kus wäljaspoolt meie
maa vastu röövimise ja laastamise sõjakäik on
alganud, on vabariigi sees äraandlik salavande
nõu avalikuks tulnud, mis tahab põäletungija
tele abi anda ja teed tasandada.

27. nowembril läks Wiru maakonna mii
litsal korda Jõhwi alewis kedagi Auslaudi ta
bada, kelle juures järgmine juhatuskiri leiti.
(Wähem tähtsad punktid on-siin wahele jäetud):

„ Juhatuskiri käesolewa silmapilgu tarwis.
Raion: Narwa, Oudowa, Rakwexe, Tapa, Tartu.

Kõikidesse nimetatud kohtadesse ja nende
wahepäälseteöse punktidesse ning ümbruskonda,
äranägemise järele, seltsimehi saata!

Neid seltsimehi kohustada iga päewa takka
käskjala läbi teateid saata Narwa komiteele.

Teateid on waja selle üle:
1) Kui palju on igas punktis sõjawäge,

sandarmeeriat ja politseid, eraldi jalawäge, rat
sawäge ja suurtükiwäge, politseid ja walgekaarti?

2) Kui palju on neil sõjariistu, suurlükka,
hobuseid, automobilisid, mototsittetUsid jne.

3) Kus kohas iga wõeosa, kus patareid
ja kuulipildujad seisawad.

4) Mis nummer on pagunite pääl ja palju
igas wäeosas.

5) Kuipalju rongisid waksalist päewa jook
sul läbi on läinud ja missuguse kraamiga.

7) Kui wõimalik, joolsukraawidest, patareide
ja kuulipildujate seisukohast plaanid Leha.

8) Täpipäält teada saada flaabide, politsei
ja sandarmiwalnsuste asukohad, iseäranis walge
kaardi omad; pääasjalikult aga walgekaardi for
meerijate päälikute ja tähtsamate tegelaste asu
kohad,

9) Kõikide Eesti kontrrewolutsionääride ja
Testi parunite nimed ja adressid üles märkida
ja kui wõimalik, need isikud kahjutuks Leha.

13) Kõik sammud selleks astuda, et Narwa
sillad ja pääafi Narwa raudteesild walgete eh?
sakslaste poolt mitte ei peaks õhtu lastud saama.
Silla walwamiseks wiibimata 10 meest wälja
walida, kellele kohuseks teha seda wiibimata oma
kätte wötta. niipea kui meie wäed lähenewad.
See en rewolutsioonikomitee kategooriline nõud-,
mine ja peab täide saama saadetud, maksku mis
maksab.

15) Sõjariistadeladud tulewad üles otsida
ja kui wõimalik, oma kätte wõtta, kui mitte, siis
põlema pista.

16) Wõimalikult rohkemal arwul Saksa
soldatite käest sõjariistu osta, ka suurtükka ja
kuulipildujaid tuleb ärapeita, suurtükkidel aga
lukud ära wõtta.

Eesti revolutsioonikomitee.

Et ole mitte raske aru saada keda selles
juhatuokirjas „(£e£tt kontrrewolutsionäärideks"
nimetatakse: kõiti neid, kes tahavad, et meie
maal õigus ja seadus valitseksid, aga mitte
vägivald, hulgalises mahalaskmised ja kõige
kisendavam nälg, nagu Wenemaal; kõiki neid,
kes tahavad, et meie maa üle kõige rahva
poolt valitud Asutav Kogu valitseks. Kõiki
neid nimetavad Wene röövsalkade kaasabitised
kontrrewolutsionäärideks ja varitsevad salaja
nurga tagant, et neid õigel ajal „kahjutaks"
teha.

Niisugust salajase spioneerimise ja nurga
tagant töötavate mõrtsukate organisatsiooni ei
vm ükeki riik kannatada, olgu ta nii vaba ja
demokraatline, kui tahte. Sellepärast on Ajutine
Watusus köit abmõud tarvitusele võtnud, et
stda organisatsiooni täiesti avalikuks teha, ja
tema tegelasi kohtu kätte anda.

Tallinnas ilmuva kommunistlise partei
häälekandja „Kommunisti" numbris 29. no
wembnst on järgmist lugeda:

„Äenemaa töörahva nõukogude poolt on
pääletungimist ka Eestimaa kodanlise valitsuse
vastu alustatud..

Kommunistline partei tunnistab awalikult,
et ta ühes kommunistlise Wenemaa rewolut
siooni mäega kodusõjast kodanluse wastu osa
wõtab.

Sellega on ajaleht „ Kommunist" awali
kult ennast selle wandenõu osaliseks tunnistanud,
mis Auslandi tabamisega on awalikuks tulnud.

Niisugust ajalehte et wõi ükski riik kanna
tada, olgu tema seadused nü wabad ja demo*

kraatlikud, kui tahte, ei anna
mitte õigust kõige rängemaid riiklisi kuritegusid
toime panna.

Sellepärast otsustab Ajutine Walitsus
ajalehte „Kommunisti" kinni panna.

Ajutine Walitsus loodab, et wabariigi
kodanikud omalt poolt walitsust aitawad ja
ja tcetawad wõitluses weriste kodusõja õhuta
jäte, wabarngi äraandjate ja salajate mõrtsu
kate wastu.

Pääminister: K. Päts.
Siseminister: A. Peet.

Huule 'Lljilule maärules.

ceaLku leSa koid.
Wene walitsus on ilma põhjuse teadmata

oma wäesalkadele käsu annud üle Eesli wabariigi
piiri tungida, Narwa juures on juba waenuline
tegewus Eesti riigi piirides. Waenuüsed wäesal
gnd tungilvad edasi, ja iga osa Eesti riigtst, mis
nad oma wõimu alla wõtta suudawad, ahwardab
nälg, sest puri kaitse purustamise tagajärjel kao
wad meilt tõik loduainete tagawarad laialisesje
Weue riiki, kus praegu kibe nälg walitseb. Ei taha
meie talwe jooksul töige suurema häda ja wilctsuse
küüsi sattuda, iiis peame Eesti riigi piiridele tagan
asuma. Warnulijcb salgad peame üte püri tagasi
ajama Eesti rahman ägi peab N 'üd ajawinmuta

lipu alla kokku tulema. Ajutine Walitsus
nõua , et temal i. dets. igas maakonna

li nn a S üh e pol g u os a me y i ko o S oleks.
Mobilisatsioonist ja wägede waruSlamisest peawad
tõik osa wõtma. Seitskoudlised korraldused kmsu
takse walitsust oma kaastegewusega toetania. Et
rahaasutused wõiksid riigikassat tarwiliselt toetada,
sooimb walitsus, et igaüks jõudu mööda Leatawa
osa oma warandu'est Eesti riigi laeuu arwel raha
asutustesse sisse maksaks, iics nüüd osa ei tihka
riigile tarwitada anda, wõib kogu oma warandn
sest ilma jääda, tui korralagedus waenlaje edasi
tungimisel laiali laguned. Slõif peawad nüüd
oma kohust täit m a, sest jiestimaad ühwardad
tõsine hädaoht. WalitmS pöörab usalduiega Eesti
rahwa poole, lindlas usus, et fcl rasket katsetun
nit riigi elanikud kõik kodused tutid kõrwate
jätawad ja kui ütS mees riigi ja korra kaitseks lipu
alla iluiuwad Ke< sõjariistus aidata ei saa, see
ohweroagu aineliselt sõjawäc warustamise hääkS.

ilö.f, kä Eesli rilgikattie kokkuastumist talis
tawad, kes sel puhul oma ametikohal ei täida, kes
lipu alla lulsumijel itiurlmata jaäwad, teS riigi
wöimude poolt liõutawaid warustusaineid ei anua,
kes riigikaitse wastu kurilahttist legewust awaldawad,
wäeosadeS oma kahurid ei täida, kodusoda õhura
wad ja EeSli Wabariigi kukutamine katset teemad
wõi selleks üles tihutawad, antakse sõjawälja-koh
tute tälte.
T Uu ma*, 29 noiv. Eesti Ajntine WalitsuS.

Sõlaleaeus ja mabüifatucn waija kuuluiaiul
Ajutine Walitsus otsustus 2S. noivenibril:

1. wadarligis sõjaseadus selle
waljtikuulutamise päewast maksma panna.

2. Üleriiklise mobilisatsiooni tähtpäewaks I.
detsember j. a määrata.

Esiaigie määruse põhjal pcawad lipu alla
ilmuma loik 2i«r 22«, 23» m 24-aastased niehed.
Seks otstarbeks peawad need mehed nimetatud
tähtajaks o.«a maakonnalinna sõjatväekolnmiSjoni
koguma ühes warustusega, nagu see AMise Wa«

litjuse teada antud A. B.

Nentkle, kelle swakleü weel wsnglz istuwaa.
Ätitmelt poolt tuleb kohtuministeeriumile,

küll suusõnal.si. tüll kirjalisi järelparimlsi, arupü
rnnisi, nöudmiii ja fuuks ci mabastaiud

kõiki polntikalvt.ilgisid ühe korraga. Kuna ütS osa
mangldest juba mabadujeS on, peetumat teist osa
meel iilini, päülegi mäljaspool Eesti Wabariigi pii
rtsid, kuhu neile mõlmata olemat Loroumoona jä
rele miia uing neid maata-nas käia jne.

jälelpärijad lähemad oina oletuste
nillg süüdistustega üsna kaugele, kõiksugu wõima
likla ning wõilnatulnaid kahtlustusi Äjullse Walit
suse sõbralikkuse kohta teyeS.

Et malitjemasse arusaamatusesse wähegi sel
gust tuua ja et inimesed oma järelpärimiStega ise
eneste, kui !a Ministeeriumi ametnikkude aega as
jata ei raiskaks, loeb kohtuministeerium tarmilikuks
kõikidele järelpärijatele ivangide wabastamise asjus
awal'tult seletada:

Ajutine Walitsus teeb kõik, etkõik Eesti polii
tika ja söjawangid miibimaka wabastataks. 
see aga siiski mi kiiresti ei ole sündinud, nagu
soountam, si>S tuleb kõikidel seda asjaolu arivesse
mölla, et Ajutise Walitsuse wõun ülsnes Eesti
Wadariigl pnrides inatsew on, et üksnes neis pu
rideS ivoib ta taie õiguslise käskijana mängisid
mavastada ehk neid finut hoida laSta. väljaspool
(seski A>..öarngi piirisid kinni hoitamate wangide
mabasta.n.ne sünmd nende wõimude nõusolemisel
kes kinmholo,nise kohal malitsmaS. Ajutine Wr
litsus on temud tõik ja teeb meelgi, mis tema
mõniiuseS, et mäljaSpool Eesti vabariigi piirisid

.walitsemad moimud kõik Eesti poliitika >a söia
mängid madastaksid; kõik Eesti Eiminaal-manaid
keda mna-asel aastal kodumaalt ära on wiidud
ning mooriil kinni hoitakS. kodumaa wanaikodadeSse

tagan toodaks. a . . . _ ° 1
„ . . Kohtuni,inster J. Jaakson.

Kohtnmmlsteeriumi
aSMe malitseja eest R. Eliaser.

Mitmesugused teated.

CSalsEeul jutul.
' frjutab: H-lsingi jõudes

wottis Jaan SomSjon, pühapäewal ajalehtede
esitajaid rutule. Räägiti EeSti ljesciswuse tüsimuie
arenennSkmgu üle, millest Tõnisson lühikese aia
loolise ülewaale andis. Tõnisson teatas et ta
ainult lühikest aega Tallinnas olnud, kuhu ta
Skandinawi-st pärast ministril- japolini iSte juhti.

Nr. 7. Gaka la
1918.

MM kõik vaba raba rsbaalutustesle boiule. WilssM

maklsb aastaboiulummaöe paalt sl, ia

- « jMsvaie arvete püült z ja y\i% * * *

Juhatus.

liljaali Eesli IMIII< laia Iklsas

wõtab raha hoiule ja maksab 3—õo^

HMrtsajaltl ei ole miskit margi» ega (toonutnuifa mõlata. Juhatud



deoa läbirääkimist sõitis. SkandinawiaS olla EeSti
maa iseselswuje püüdele lahkesti wastu tuldud ja
arwatud, et erapooletutel riikidel olla tõstne huwi,
et Eesti wabats ja ifeseismals saaks.Soome walit
susega ei ole senini läbirääkimist olnud ja nüüd
on weel liia lvara neist rääkida.

Saksasoost kodanikud on Eesti Ajutisele
Walitsusele oma usaldust awaldanud, Saksa parunid
ittlrigeernvad jaolt selle wastu. Saksawaenulist
meeleolu ei ole märgata. Walilsus on kinnitanud,
et wõõraste rahwuste õigusid kaitseb ja neile
kultuilratise autonoomia annab.

CvstJmaa eillofa Ja Soome
toult liule wahel.

„Hufvudstadsbladet" kirjutab: Nii mi
nistrilt (Tonisjoittlt oleme kuulnud on 
jcnat wäga hawitatud lestist ja et toom on, et
malibus tõsist wastutulemist näitab paljudes
tähtjates küsimustes. Senini on põhjalikumalt
arutatud küsimust, mis praeguse potilt,tise seisu
korraga ühenduses on, kuna enam tuleivikn küsimust
«mutt möödaminnes puudutati, nagu kaubalepingu
küsimus. Seesuguste küsimuste tõpulik otsustamine
ei ote igatahes mitte ivõimatlk enne kui Asukani
Kogu kokku tuleb.

j enamlaste faew «Ohean».
| Päälkirja all „Sa'aduslik enamlaste laew

kirjutab A.tt. teatet „Uusi Suometar':
Stockholmis, 2G. now. Enamlaste taewa

i' „Okeam" kohta, uus juba kauemat aega Orejundis
' > wllbinud, on politsei uurimise ette

wõtnud. Keegi kõrgemast seisusest noor wene isik
|on laewalt maale ujunud ja politseile teatanud,
J|et laewal suuremaid tapmisi kardetakse. Laewale

Waaderi b politscinittn, kes hädaohus otewate isikute
Mmärjaandmi/r nõudsid Uks neist on lueiuaU. tagasi
Mäinud kartuse pärast, et muidu tema waiiemad ära
Mapetakse. Tertawaste seisis .Olean" umbes kuu
Waega tagasi nädala päewad Talllnna reidil.

M Edasi teatab 2!,. now. õhtul tuli Wene
Mhospidatilaew .Olean", iilis mõne nädala eest
W lTallinnas seisis ja wiunasel ajat Kopenhagenis
8 .w.ibis, Tallinna reidile. Laew palus omale leiba
Wa nltiud toidukraami, millest laewal suur puuduS
Ifblt.
M Laew ei awaldanud miilgisugust waenutikku
Holeküt. Tema meestest ei katsunudki ükski maale
Mulla.

.Okeailile" sakslaste poolt ette pandud kate-
Hgoorilise nõudmise pääle, et tui ta reidilt ei lahtu,
Hsu» tema wastu sõjategevust alustatakse, sõitis
Htaew iell pool y reidilt ära.

Ei ole wõimata eeldus, et „Okean" Kopen
hagenist Inglise laewastitu eest ära põgenes.
Sammud pöHiühtndule kurraldanjiieki £§sii«

maa Ja liätimaa wahel.
AB. Postl-teiegrafiwalitsuse teate pääle 25.

mow., et villast ja matjamaalt juba kauemat aega
jw ole posti tulnud ja et posti-telegrastlvaUtsus on
Saksa ivalltsuse kommissarile Winnigile ja Läti
iajutiscle walltsuseie postiühetiduse torraldaulise

ettepanekuid teinud, saatis Teedeministeerium
onunissar ZtLinnigile ja Läti asutisele walitsusele
ttepaneku, et kuilt wuülalvate lepingute tegemiseni
wötiühendust Eestimaa ja Lätimaa wahel korras
joitaks ja Eesti vabariigi postmargid makswakS
õnnistataks.

iakia iöjawae wauisiaaiiieii toiduainetega.
Saksa sõjawägede toiduainetega warustauiise

Zjus leppis ajutine valitsus Sat>a rllgi wolliuku
l Wliuugjga järgiiiijelt Mfu: MaawalitsuS

tiaö jõjawäclaste teeiiislusasutustega käsilües ja
Kdudes olewaid tagalvarasistarwitadeS sõjawäelaSte
orterite ja moona eest muretsema." (leping ill.
ow. id iii., 3)

Et kohalikud toitlusasutused igal pool weel
utte tegewusel et ole, oli Põllutöö- ja ToitluS
nniSteeriunl sunnitud ajutijelt Satsa sõjawäeosa
ete lubama juaba kokkuleppe teel kaeru, hünu ja
lgi oma tarwitujeko ülesosia.

jõjalväeosad intendantuurist
i Toitlusasutustetl. Sellepärust on ka sõjawäeosade
c>hta leiwawilja ülesostunje keeld matsew.

Nabiwav Kaupade asjus.
Eesti, kui kitsas mererand suurte riikide wahel,

it loomulikuks kauplemise ja läbikäimise pinnaks,
'üöa elamuni see tegewus seda suurem on rahwa
>olnd.mse wõimalus ja sissetulek. Sellepärast
lleb ta Eesti riigil kaupade läbiwedu transiiti
- kõigilt edendava, sest selles on üks rahwa
iutuse haüilas.

Meie savumad olgu wabad sadamad ja kaupade
ilniucDaiuiiu ühest riigist teise Eesti rllgi pillides
mdigu takiStaiNula sarnane on Eesti Ajutise
valitsuse seisukoht.

Ule EeStimaa kaupade läbiwedainine on
''aegu Ukraina ja Soomemaa wahel käimas.
'oomemaa saadab Ukrainasse paberit ja saab selle
'astu mililtesuguseid toiduaineid, muuseas suhkrut
l jahu. Et aga läbiweetawate kaupade mme all
liite meie siinseid toidu- ja polluaineid wälja ei
eetaks, üis oit tarivis transiitkaupleunse üle kõige
ralvainat kontrolli pidada.

Tarwilit tööliste koniroll on juba sisse
atud. Ilma tööliste kontroll-kouilnisjonl teadmata
lahe uliugisugune kaup Tallinna sadamast wälja.

uwsid taupaoe wäljaweoks Tallinna sadanta
wdu annab segakonnnisjon, millest pääle Põllu
l -i.oitluslninisleeriumi, sööstus- ja Kaubandus
|tu yteeiirnui, Teedenliniöteeriumi ja Rahami
isteeriunli esitajate ka seltskondliste korralduste,
Juudas tööliste esitajad osa wõtawad. Selle
DlUuusjoiti alla käiwad kõik kaupade läbiweo asjad.
Wumllsjon on Tööstus- ja Kaubandusministeeri

?u juures. A.B.

Piäitieitt kohtuatatusfele Ja noiaarlustela.
I KoHtumimsteelium kirjutab seeläbi kõikidele
Wuasutustele ette kõik sissetulnud rahasummad
Wa renteisse ehk tema osakondadesse

Ve U oktoobrit ly iv a makswate reeglite järele
Munata sisse maksta. Edaspidi, luni sellekohaste

määruste tväljaandmifeni tuleb käia samade seaduste
järele. Neil juhtumistel, kus kohtus poschlini, 
kantselei-, l mpelmargid jne maksumärgid puu
duwad, tuleb nende wäärtus rahas sisse nõuda
ning selle üle dokumentide Pääle märkus teha.

Allakirjutanud kohtuminister J. PoSka.
Dokumendid Safeia oküupatlioonl ajalt.

kõiki meie maad ja rahwast puujuwaid
dokumente ja kirjalikku materjali Saksa Okupatsiooni
ajast, wecbruarist kuni nowembrini. igasuzuste
juhuste ja häwiuemise eest hoida, on kohtuminister
J. Poska Saksa riigi pääwoliniku A. Winnigi
poole pööranud, et see korralduse teeks, mille järel
ka sõjamäelistest osutustest, exiti sõjawäljapolitsei
arhiividest mälja autaks kõik dokumendid ja aktid
mis ülemaltähendatud otstarbele waStawad Selleks
palutakse E. A W kohtuministeeriumi wolinik
Hans Kruusile sellekohane wolituS anda.

Wäljamaalt.

Sssme ?õdisi»»sat lptrSii»»» mitte Mu»
»Se»ua.

Stockholmis, 25/ XI. Põhjamaade spordiliit
käsitas Soome waStuwõtmist spordiliitu. Wiimafeid
sündmusi Soomes tähele pannes, otsustati küsimus

eitawalt. A B

fismbsfg Dõblalälnt-Sakli piiiiim.
Stockholmis, 25/XT. Põhjalääne Saksa maa

kohad on enese iseseiswaks tuulutanud, päälinnaks
oleks Hamburg. A B.

Kvvensmaa Uärtt
Senati siseasjade-osakond on kohtunik OZkar

Nauanderile ülesandeks teinud uurimist «lata.
mis Ahwena saarte salataubawedamisesse ja muisse
kuritarwitustesse puutub. (L V 2?) A. ,B.

A B. KriStianias, 20/ XI (SWT> Drontheimi
ajaleht .Nytid' jutustab, et Balti mere sadama!»
wäljasõidu walmiS Sakj«, Daani j« l Kutsi

laewu millel Norra kalalaadungid peiäl z« mi»
Inglise blokadi pärast «älja ei pääse. Samuti on
suurel määral Saksa soola ja muid Norramaale
minewaid kaupasid Saksa sadamis, mida samal
põhjusel ei wõida Norramaale wiia. (W. T. 8.)

Lestl xilrUt.

eoamlalad uu»»tl päilatunglaud Raiktfa
kaotustega taga» löödud.

AB. teatab 28. now. Pääle kella 8 lõikasid
kohalifed rööwfalgad Narwa-Sofdino wahal traadid
katki. Kail 11 teatas Narwa kommisfaar Waiwara-
Jõhwi kaudu, et kõik enamlaste pääletungimited
tagati on löödud. 4 polgu ja Kaitseliidu mehed
töötawad sakslastega. Ola liine kaittewad ainult
Eesti wäed. Enamlased kattusid Kulgul üle Na
rowa tulla, mis mitte korda ei läinud. Hommikul
tuli Jõetuu alla 2 fõjalaewa ja mõni miinipaat, mis
warsti äraläktid, teadmata kelle omad. Jõetuu on
meie käes. Kell 11 teatati Soldino jaamast, et
lahing on lõppenud. Enamlaste kaotused on wäga
suured. Narwa on meie käes. On raudtee ja tt
legrahwi parandusele asutud.

Sfindmuied Narwa all.
Kindlate teadete järele ton 26. now. pääle

lõunat ühe miinipaadi ja ühe fuurema tõjafaewa
kaitte all kolm weolaewa enamlaste wägedega
Narwa-Jõetuhu tulnud. Selle dessandi eelwäega—
Wene madrustega oli eila õhtul meie wäeofal
kella 8 ajal Wodowo küla juures kokkupõrkamine.
Eilafett enamlaste pääletungimifelt Narwa juures
wõttis teiste teas ka punaste Wiljandi polk osa.

AB.
(Toim. täh.: Mõni aeg tagati ilmus ajalehte

des teade, et enamlased Jamburis „ll kommunilt
life Wiljandi rattawäe polgu" on atutanud. Sõnu
mis on wististe lellelt jutt.)

Narwa la hinga koftfa
kirjutab „Sotfialdem." Narwaft tulnud päältnägijate
ja ofawõtjate seletute järele järgmilt:

Neljapäewal kell 6 hommikul käisid esimesed
suurtüki paugud. Iwani poolset linnaosa pommi
tati kergete lüütepommidega. Lafkmife ajal tekkis
Peterburi uulitsal tulekahju, ühtlasi algas warsti
püsiipragin, pääletungijad olid juba püssitule ula
tuteni jõudnud. Samal jajal algas pääletungimine
Krenholmi poolt, kus pääletungijad juba öösel la
iaja üle jõe olid tulnud, Nagu üks pääletungijate
poolt ülejooksnud mees seletab, olnud see öösel
üle jõe tulnud salk 500 meelt suur ja olnud „Wil
jandi kommunistlike polgu" mehed punate ohwitieri
Sihweri juhatute all. Eesmärgiks olnud neil Kren
holmi wäljal teiswa Saksa patarei ärawõtmine.
Esiteks läkski korda patarei seljataha tungida, pää
legi niitugutel silmapilgul, kus patarei juures kaits
jaid õige wähe olnud. Peagi jõudis aga Sakla
wäeola ja Eesti Kaitseliidu talk appi ja pääletun*
gijad löödi weriste kaotustega tagati. Ülejooksiku
jutu järele on pea kõik polgu mehed otfa laanud,
teiste teadete järele on langenute arw umbes 300
olnud. Seetama ülejooksik teadis tõendada, et
„polgu" juhataja, tuntud Jaan Sihwer, kes kogu
jalawäe pääletungimilt juhatanud, ka otta laanud.

Suurtükkide tuld juhatanud Anwelt. Pom
mitamine oli täitsa plaanita, tuur hulk pommifid

langes füdalinna, nähtawasti taheti milgi! põhjuse'
raatult tabada, otsekohe pihta lellele aga ei laadud-
Pääletungijatele oliwad Sakfa patareide leifukohad
wäga hästi teada, nende pääle aga tuld lugugi ei
juhitud.

Kella 9 ajal ilmusid Jõefuu ette Wene lae
wad: „Aurora", paar miinipaati ja kolm transporti.
Algules tõmmanud nad kalda poole jõudes Jng
life lipu üles, siis läinud nad weel korraks mere
poole ja pööranud wiimaks uuesti punale lipu all
tagati. Kell 11 hakati neilt wäge maale saatma,
Maale tuli umbes 1000 madrust ja hiinlast, kes
Mereküla kaudu fuure Tallinna maantee pääle Pe
teristi kohta wälja tulid.

«Aurora* wõttis ka pommitamisest ofa. Muu
loas on kaks tema kuuetollililt pommi Smolkasfe
kukkunud.

Pommitamife tagajärjel tekkilid linnas tule
kahjud, Peterburi uulitsal ja j;Juhkentalis on palju
majasid maha põlenud.

s«*šiaied tõmbasid oma patareid kõik pääle
üha umbes kella kahe ajal tagati ja wiitiwad nad
ära, kuuldawasti, et dessant neile mitte tee pääle
ette ei jõuaks. Kaitsjad aga hoidsid püssi- ja kuu
lipildujatetulega õhtuni pääletungijaid linnast "eemal,
nii et fäält poolt ainult plaanita suurtükitulega te
gemilt oli.

Õhtul jäeti Narwa maha.

Kohalik elu.

5% wõlakohuStused.

Eesti Ajuime Walitsus Võttis riigi juhti
mise tühja kassa juures oma kätte. Ilma rahata
ei ole temal oga wõimalik ka kõige parema
tahtmise juures midagi korda saata. Niigi ja
«aa korraldamine, praegusel silmapilgul, kõige
päält maakaitse korraldamine, nõuab kaunis
palju ja rutuliselt raha. Sellepärast audis

Maapäew Ajutisele Walitsusele luba lühikese
ajalisi wõlakohustusi 80 miljoni marga suuruses
wälja anda. Wõlakohustuste tähtajad on 1.
mail, 1. juunil ja 1. juulil 1919. Nimetatud
tähtaegadel makstakse kohustused tasa. Wõla
kohustuste eest makstakse s°/° ja nimelt ette.
Protsent arwatakse kohustuse ostmise juures
sellest päewatt kuni tähtajani wälja ja nõnda
palju kui protsent wälja teeb, tuleb wõla

kohustuse eest ostmise juures wähem maksta,
kuna aga tähtpäewal Võlakohustuse eest terwe
summa wälja makstakse. Kui näituseks keegi
võtab 5. detsembril s. a Luhandemargalise wõla
kohustuse, mille tähtaeg 1. juunit 1919, siis
ei tule temal maksta tuhat marka, waid nõnda
palju wähem kui palju 5 protsenti tuhande
marga päalt wälja teeb 5. detsembrist 1918.
kuni 1. juunini 1919. see on 24 marka 30
penni wähem, kuna temale aga juuni! 1919
wölakohustnse eest tuhat marka wälja maks
takse. Kõik, kellel waralist jõudu ja kellel meie
maa edenemine kallis on, peawad oma waralise
jõuga Walitsusele appi minema ja wõla tohus
tust ostma. Kohustuste tellimisi ja rahamaks
misi wötawad meie rahaasutused waötu.

Meie jõukamad kihid peaksid meeles p>
dama, et nad kohuse täitmisega riigi wastu oma
enese kasusid kõige paremini kaitsemas, sest kui
walitsusel mitte wõimalik ei ole rahapuuduse
pärast korralageduse wastu Võidelda, siis uad
kergesti kõigest oma Varandusest ilma jääda
wõiwad.

Rentn ülewötmiue.
(Dinewal neljapöewal toimetas siin Lesti Aju

tise valitsuse rahaasjanduse Korraldaja hra Kann
Kohaliku Kentei ülewõtmist» kusjuures sakalastelt
ainult tühi kassa pärandati.

2b. now. pääle on Lesti Wabariigi Rentei
Wiljandi osakond igal äripäevval kell 9—2 l.
owatud.

Ajut se Walitsuse määrus kohta.
1. Igasuguste laskerüstade hoibmife ja kcind

mise lubad, mis Saksa võimude poolt antud, haota»
vad tänasest pääle mahswitse.

2. Isikud, kes laskerüstade luba soovivad saada,
peavad pöörama:

Maakondades—maakonnavalitsuse, linnades 
komendantide poole.

Maakonnavalitsusest lubasaarniseks tuleb koka
life vallavalitsuse tunnistus ette panna, et laskeriist
tarvilik.

3. Iga laskeriista luba paalt tuleb 10 marka
maksta.

4. Luba antakse välja mitte kauemaks kui kuue
kuu pääle

5. Isikud, kellel Saksa võimude poolt laskeriista
luba on ja kes § 2 nimetatud valitsus-asutuselt uut
luba ei saa, peavad oma laskeriistad kviitungi vastu
sellele asutusele ära andma, kellel õigus on luba
välja anda.

6. Lelle maaruse väljakuulutamisega kaotavad
maksvuse kõik määrused, mis kohaliste võimude
peolt selles asjas senini välja antud.

. 7. Isikuid, Kes selle määruse wastu chfivvab*
karistatakse rabatrabwiga kuni 3000 margani wõi
wangistusega Kuni iibe aastani, kus juures mõlemaid
karistusi wõi ühendada.

Callinnas, 29. uow. 1918. A. B.

t müng'-k'rld.
Hagu teada ei oie maa wiimajeb aastakümned

enain oma leiwawiljaga läbi saanud. Cnnc sõda jäi
VVenemaalt fisjeweetawajt wiljaft umbes 3—4 mil
joni puuda meie linnade, alewite ja rannamaade tar
witusie täitmiseks.

sõ,a ajal jäi sissewedu ikka wäbemaks, mis
vaksa vvaliljuse ajal täiesti ära lõppes. Cciwawilja
bakati koguni wälja weuama : salaja lä.ematesse
Wenemaa linnades ja cwalikiiU Saksa wõimuöc
poolt, pääasjalikult Kiiga.

Ileid leiwawilja tagavarasid, mis meil praegu
weel on, tuleb sellepärast kõige suurema kokkuboid
nusega ta rautada, tleirvawilja wnijaweöu üle piiride
tuleb täiesti sulguda, muidu äbwardab meid tulewul
fuwel täielik leivva uaig ja ei saa ka leiwa-binna üles
kru\viiui|ele sahkerdajate poolt piiri panna.

Seda rasket olukorda arv.esse wõttes, ei olnud
Lõi lusministeeriumil muud teed, kui leiwawilja müügi
fceeldu edasi maksma jätta ja hakata kõiki põllupi
oajate wabaid, tagawcirajtd oma kätte koondama, et
übtla)t leiwawilja jaotust läbi wiia.
i u evai'iku{e' 011 fee9a. keelatud leiwawilja ühest
kobast teise wedada, nus iabkertajatele oleks wõimal
öanuö lubamata äri ajada, kuna ka muidu kuidagi
et saaks leiwawilja piiriäärsedesse kobtatesse weda
mist takistada, kust seda parajal wõimalusel üle piiri
katsutaks toimetada.

Du mõnelegi jünnitab suurt pahandust wiljasaa*
duste arawõtmiiie raudteel ja maanteedel, kuid jääl
pole midagi pärata, kui luba anda raudteel, kas wõi
käsipakkidega j abu ja leiba weõaba, siis maiguks
igasugu ülesostjaid karjakaupa maale, kus nad wilja*
hinnad üles nvumiks ja Coitlusministeeriuiuile wõi-*
mataks teeks madalate kindlate hindadega wiljataga*
warasib linna ja maata-rabwa jaoks kokku osta.

A. B.
Äüjl nhiilfftibclc.

Culetan meel kord kõigile Lesti obwilferibele
mobilisatsiooni käsku 16. nom. 1918 meele.

Lrald! peamad obwuseiiö, kes enne Lesti poi
kudes teenisid, w i i b i m a t a oma polkudesse ilmuma.

kes wiie päewa jooksul sellest päevvaft aima
tes, kui käsk „Kiigi Ceatajas'1 ilmub, oma teenistus»
Kobale ei ilmu, wõetakje kobtulijele mastutusele.
Caltinnas, 29. nom. 19 8.

Sõjaministri eest

Päästaabi ülem: Carka,

Endistele Wcn; raku- ja üiaifu-imcifouua
tecüijatrlr.

Weneaegseid maksuinspektoris!", rentei-.karneraal
ja kontrolkoja arnetnikka, kes Lesti keelt oskamad
ja Lesti Wabariigi maksu- ja rabaainetkoiiöa teenis
tusesse soomnvad astuda, palun end suusõnal mõi kir
jalikul Rahaministeeriumi (CaUinna, endine Wene
Riigipanga maja) üles anda, juure lisades lübedaid
teateid hariduse ja fiiamalfe teenistuse kohta.

Rahaminister: J. kukk
Wnbt rolja id) asutu-iede!

Meie riigiwalttjuse, niisama ha omawalitsuse asutuste,
linna-, maakonna ja wallawalitsuje kassad on tübjab.
Kaba on neil asutustel aga baöapärajt tarwis. Mak
sude korraldamiseks läbeb aega tarnis ja seni on
nimetatud asutused sunnitud meie rahaasutustelt lae
nude näol raba nõutama. €t riigi- ja omawaiitjuse
asutuste raba nõudmised järsku ja juurel mõõdul
tulewad, siis ei juuda rahaasutused neid nõudmiji
täita. Leada aga on, et paisudel waba vaba taskus
elik kodus peidus seismas on. Need, kellel raba
oma käes seismas, peaksid teadma, et see otse
ülekohus on üleüldsuje wastu raba oma käes pidada
ja teda mitte rabaajutustesje anda, kus teda ikeu.d
suse teenistusesse panna wõib. päaiegi tugeks meeics
pidada, et oma käes pidamise juures rauast kergesti
ilma wõib jääda, kas kurjategijate ehk õnnetuste
läbi, ja et rahaasutused pracgujei ajal boiujummaöe
pääit kaunis bääd protsenti rnaksawad. M ie raba
ajutuste tegewus selle piha sõja ajal on künalt sel
gesti näidanud, et meie rahaasutused täiesti kindlad
raba paigutamise kobad on.

Sellepärast kõik waba raba rahaasutustesse.

Ju - onn ng-uifcs.
19 nowembril s. a tegi Baltimaade jaoks mää

ratud Saksa riigi päänolinik fi YVmnig eesti Aju
tise Walitfuje esitajatega lepingu, mille järele ülemat
riigiwöimu Cesli etuograatiiijes piirkonnas Lesti
Ajutine YValitsus käsitab ja kogu waiitjemine selles
piirkonnas 21 nowembrijt paale Lesti walitjujeaju
tuste kätte läbeb

Sellest peaks iga arusaaja järeldama, et tähen
datud päewajt Lesti piirkonnas ..Baitiscbe
Canöesverwaltungr4 (Balti maawaiiijus) vvõini kadu
nud on. Balti isandad anvawad aga teisiti, töölawad
omas wanas jiuis edasi ja annaamd määrusi c.sti
jaoks wälja, nagu seda Kiias 23. nowembiit wälja
antud ..Baltimaade mäõrusteUebr tõendab.

Balti parunite ..CanöesverwaUimg* ja ' Landes
rat" [..Sotjiaibemokrat" nimetab seda asutust wäga
trebivawalt Canõesverratiks (maaäraaiib.iuue;j ei taba
oma armsast Baki riigi mõtte test laekuda. Ja parumb
tõdtarvad oma riigi looniije bääks edasi, lüipea kui
neil lootus Saksamaa pääle kadus, pöörasid nad
oma kursi Jnglisniaa poole; teatati ju hiljuti
Riia saatkonna sõiöujt Stocfcbol mi. Oma mõtte kasuks
lastakse meie kohta kõiksugu waletealoib maailma
ja aetakse kõige kahtlasemat kabeotsaga politikat.

llab uuristawad ja uuristawab. . .

Te d -allie.

Wiijanbi hreispoliijei asemele on YViijanöi fPca*
konna Miilitsa YValitjus tegewujesje astunud. ftõifc
endised ametnlkkud, paate maakonna miilitsa . ülema
kantselei teenijate, jämvad ametisse. Üksikud endised
ametnikud, kes Cesti YVakanigi teenistuses mitte
Joowitawao ei oie, samvad labif lastud 1. jaanuaris-

I*ls. «*l»^
g?r. 7

Teadaanne.

Suurem saadetus mitmesuguseid

laste mõiipaiiii <« fpüröi-krli,iiliii

on kokale jõudnud ning foowitan parajate kindadega.

Ä. R«uösepp.
Lossi uui. nr li.



1919- - Cabti laskuvatele saab enne 15. detsembrit
s. a selle üle teadustatud.

(Daakonna (Diilitfa ülema kantselei asub endi
ses kreisivvalitsuses, pikal uu!, pr. 2.

praegust rasket aega Noores Cestis silmas
pidades, nõuan kõigilt minu fubatufe all teenijatelt
korralikku ja kokusetruud ameti täitmist.
Wiljandi Maakonna Miilitsa ülem Zacod Mres.

27. now. If»l8 a

Wiljaudi liunawnlilsuS
andis linna lütseumi (Saksa õpekeele türarlaste kooli)
direktorile teada, et kool sel kujul oma tegewufe
Käesolewal poolaastal lõpetab, ühtlasi ütleb linna
vvalitsus kõigile tähendatud kooli õpejõududele kohad
üles. Missugusel kujul kool oma tegewuft tuiewal
aastal, paole jõulu, algab, ei ole weei otsustatud.
Igatahes on aga vvarane seletus, et kool juba lähemal

ajal kommertskoolina oma tööd jätkab. Sarnast
otsust ei ole ei linna koolide koinmisjon ega ka
wolikogu teinud. Kindel aga on, et kool paale jõulu
testi koolina edasi töötab, nii et lastewanemad oma
laste edaspidise saatuse üle täiesti mureta wõiwad
olla. kooli muutusest antakse omal ajal teada.

01-uvLtsisouiaegsed kohtuasjad lükatakse edasi
tallinna Ringkonnakohtu esimehe teadaande põb

jal teatab kohtuministeerium, et kõik kohtuasjad, mis
senistes okkupatsiooni aegsetes kohtutes juba arutu
sele on määratud, kuni uute kohtute awamiseni wõi

wad edasi lükatud saada. A, B.
ifodri laota

peetakse tulewa esmaspäewal ja teisipäewal, 9. ja
10. dets.

EeSti postmargid
•n Wljandis laupäevvast saadik tarwitufei. ühtlasi
on ka uulitsa postkastid jälle lahti.

Kuulutuste Hind
meie lehes on edaspidi 50 penni petit-rida
kuulutuse-küljel ja 1 mark tekstis.

Mobilisatsiooni käsk Wilj-udi muokonms.
testimaa piiride kaitseks ja riiklise korra alal

hoidmiseks Cestt Demokraatilises Wabariigis on testi
Ajutine Walitsus sundusliku mobilisatsiooni rvälja kuu
lutanud. Wastuwõtmine algab 4. detsembril.

Wallawanematel tuleb järgmises järjekorras
ühes oma meestega Maakonna Rabvvavväe Kommis
joni ette ilmuda:

4. detsembril: 1) Wiljandi linn, 2) vil
jandi walö, 3) Wiiratji, 4)Uue-Wõidu, s)Wana-Wõidu,
6) Uusna, 7)Wana*tännasilma.

5. detsembril: 1) päri, 2) Pärsti w., 3)
puiatu wald, 4) Loodi, 5) lõolstre, 6) fõeimtbali, 7)
Aidu, 8) Õisu.

6. detsembril: 1) tanyõstu, 2) Wana-
Suislepi, 3) Uue-Suislepi, 4) Kaarli, 5) Wastemõisa,
5) Sürgawere, 7) Olustwere, 8) ta ewere.

7. detsemaril: 1) tuhalane,2) Suure-Kõpu,
3) Pajuse, 4) Wõisiku, 5) Uue-põltsarnaa, 6) Wna-

Põltsamaa. - / .
J. detsembril: I)Soosaare,.2) Kõo,Z) Ka

bala, 4) Adavere, 5) Imavvere,6) Kurista, 7) Lusti
were, 8) R utikwere. :, t

9. detsembri!: Seime kihelkonna wallad.
tähendus: tõelme kihelkonna alla kuu-'

luwad vvallad vvõwad oma äranägemise jötele
kas Wiljandi ebk Walka Rabwawäe Kommis

joni ette ilmuda. j ;;;
Sundusliku mobilisatsiooni kuuluwad. Ajutise W,

käsu põhjal kõik need isikud, kes 1 jaanuariks 1913.
a. 21, 22, 23, 24 a. Avanaks said. Wabatähtli-

kult Rabwawäkke astujad iluiuwaö ühes funniwnjil
wõetawate meestega. Rominisjoni ilmugu kõik
mobilisatsiooni alla kuulmvad 
rabwavväelased itmuwad teenistusesse oina riietes ja
saabastes übes nädala toidumoonaga.

'Tähendus 1: Riided ja saapad olgu
korralikud, pesu vväbemalt kaks paari. -
paale selle vvõtab iga mees magadiskoti, pää

padja, teki ja kaks lina kaasa. Rebivad mehed saa
  wad tarivilikud riided ja pesu kohalikult ivalaoma
ivalitsuselt. 

. £cibe n d u s 2: Nädala toidumoona saa
' , vvad' mehed sellest talust wõi mõisalt, kelle

.maa päal nad elaivad; linnas linnaoma
'ivalitsuselt.
- Maakonna Rabivaivae Rommisjoni

esimees: p u u s ep.
Sekretär: leitnant lõolland.

Me-MtinwM? sZzm
koraidab Tallinnas 9. ja 10. dets. s. a. Cesti Sarmatsõi
tuöe Übifus. Ruumi puudusel pole wõimalifc fcä::e sa«-
õetuö üleskutset awaldaöa. Cäbenöame ainult, et koos
olekul peetakse seltsi omades ruumides „£stoniaa" ja
ipäewafcorras on: 1. Omawalitsuss küsimus. 2 Earidufe
küsimus. Läbirääkimised. Rohuteadlaste päewast pa
lutakse kõiki sugu ja rabwuje pääle waalamata, ap
teegi omanikke ja teenijaid osa wõtta

i; MMü. kruntide ja pautlAise
' VN.',;!' , köhja.  

c! Robtuminfsteerium teatas v 9. novv s a Uallhna-
Raapfalu jaoskonna ülemale järelpärimise pääle,
et suvituskohtades nagu nõmmel, lõarkus. Reilas, Rloo»
gal jne., olewab maatükid, Ajutise Watüjuse määruse jä«

reie (Wene fljut, Walils. Ceataja JSHO4—I4 juulist 1917
I ) üksnes siis wõõranöamife ja pantimise keelu alt, ilma
pSllutöömiuijiri lubata, wabab on, kui n«id põllumajan
dualisteks otstarweteks ei tarwitaia ja kui naö metsa
all ei seisa

*

1. dets. on 3nglife laewastifcu eel*
wägi, 12 torpeeöopaati, Ciibawi sada

masje sõitnud.
Cäbi fUsli kanali sõita üks osa Ing

lise laewaztikujt Väldi merde.
pibkwa joonel Wene enamlaste

wäeb jõudnud.
Harwa fuures ei ole waenlaneenam

edasi tunginud.
Dwinski on Wene enamlased um

bes jamal ajal kui Pibkwa langes, ära
vvotnub.

Saksa fotjlaldem. jubt Sckeidemann
lahkub praegusest Saksa valitsusest.

 

11 a r o w a ääre s. Nagu kuuleme, on kaitse
liit Darowa jõele, kWajhnarvvajt kuni Scberdjanka
jõesuuni asunud.

fij. Wol. otsuse põhjal on kooliõpetajad
mobilisatsioonist nahastatud.

15 e x I i n, 29. now. Cwowis on suured juu
tide rüüstamised, flrwatahje kaks kolm tuhad surnut.

St ock h o I m, 29. now. Rmerika kawat
seb rahukongressil weealuste paatide täiesti ara kao
tärnist nõuda.

15 e r l i n, 29. now. Mõnede teadate järele
on Venikini Smah juha äiiewis.

ISIS.
Nr. 7.

Waötutalv toimetaba 11r. M. Nõges. Wäljaandt»
K. ZZaars.

AÄMÄSch tsA

g '   Skokolqb. jj Ruiwoluö pirniö, Rügate puhast* pulbert, 
MM I dfc Sfeftfr-fttTitf * ... (Darmelabt i ~i ii iLSMid».. • v . Supl sooda, purgi «> . piibu wbllk.

il li il I P 1 Wt   lill Sl ftl (Narzlpan. Walmis, hobwi, . .Pipar, rL« Lni Saapa kreem?
|VWVHIIM«. «Lff» '' ,-ti' ' I UU*

ftthisimü d«»lim ulng liS»i?ug» kolonlait(atipa. jt 1*1111'.»

S Kaupmeestele hääd protsendid l 6»* C*** [*TT'

Age mM\

Meie uliivifi) ja amMa' pebttiil

müüalse \i hämitataise. Batfugu igametS päästa, mis
temal wõimaUk ja toimetagu paberid ja teateid Tartu

EeSti Rahva Museumisse.

.Sakala" üksik nummer maksad -
 SSSESS 30

palume lehemüüjatele mitte rohkeui inaksta *;

S. iiWlli bambaars

üiiilse babiaetl

cn uueSt: mu alud Peterburi h«m
boarsti poolt. B?aluta hammaste
wäljatõmbamine. kullatöök ja
kunstlikud hambad walmLStatakse
hästi ja korralikult.

WärSket

Riia pärmi

on jälle saada.
fl. «a«ai«p?>

Losst uul. H 11.

Tüdruk

otsib roht.', maal-. Hiire, uut.
M 2.

suur reisukasuZ-rS, muud riideid

ja saapaid. Wäike uul. /S 4Z
naha ainult 9—12,

Haritud

foowib kirjutaja kosita mõneSse
kantstteiöse esik kontori. On mal
mis ka 'nmaie minema. Adr,: Wil'
ianti. '9iäe mil 0,

miim

häid proowitud

habemenuge.

Juukielõikaja A. Rebane Tartu
uul. nr. 5.

TZheleMnmiseKs

sö^AZjeigstele!

Mllüa U i-? ohwitferi talweman
tel hallist laStorist. piibre
kmeqa ; laudlina, 2 päewatelkt»
12 moodi lina, 12 teerätikui. Näha
tgapüem kella 2—i p. I. Wrski
uni., Vievenströmi maial, p»I
-kownik Rebinderi korteris.

:uu kirlnHi, I

: kiikiifinnimii:

i |i lupisiili

Hoit fatbit O. GeisleriW
-kauplusel, Wiljemdis, Tartu

 uul. H l.  
B -  

B               B  

WeeuU

naiSterahwast tarwitatakse wäi
kese mõisa pääle. kes ka karjata
lituse ülevaatuse oma Pääle wõ
tab sa keS selles ofaw on. Äüfida
Pikk uulits M 3. korter Ji 4.

Aasta kämne kuu wanune tü
tarlapS

kasu

lapseks

anda. SäSlfamal foowib tüdruk
kohta maale. Küsida f. l. t.

100 r. MflMfof*
sellele, kes juhatab, et kätte woik
fin saad» neil waraStatud
5 pidemega Rootsi wedruäkke.
Hoiatan ostmise eeK. Teatad»
Taewere 
Jaon Zlwesele, WälgsiaS.

  HfInNHHBBMBBBBMMBI

n järgu haridusega

neiu

otsib teenistust kirjalikkude ttöde
vääke, et selle kõrwal edasi õppi
da jatulewikuS EeSti wabaniki ka
oma ivuga edasi aidata. i?dr.f.l.t.

siii

(tooreid) ostetakse j» maksetakse
puu häädufe järgi kuni ü rbl.
kubtk-jalast Wtljandi linawab
rikuS.

: KlMStosM

paluule meile jälle sõnumist saatma Ijatat*. Otiiumt
nappuse Parast palume ainult

läWmoid teateid faaw.

„Sa?ala" toimetus.

ReljapSewa õhtu on waksatiS

Miili

koolilapse valtsi wärwt
kleit ja mõned aSj s. Ausat leid
jat palutakse Kra lüüa Pill aul
M 4. Rätsepa:r.

Rehepelsum sina

trummli

siinisid
iaas pikkuses »n odawalt saada
Metsamärdi mafinawabnkuü.

Tarwitan

2 Mepa

töötegijat

Wiljandit. Tartu uul.'« 5.
M. Reier.

•HMIMMIMOOBBOH
Soowitakse suuremat

korterit

wõimalikult kesklinnas. Tea
dustada herra Renniti juure
Tartu uul.
GG»»O»»Gk»VGGGOGMOGOv

Kojmesl

tarwis, wõiwad wanemad
itkimesed olla. Tartu ja Los
st uul. nurgal E Romanzow.

Palitu

mmia

Tartu uul. 15 a. Koor!! jun
reS.

Kardinad, peeglid ja käilsugu
majakraami

müüa

WeSki uul. 18. teisel korral, näha
li—i e. 1.

v.!,: 

Voif-3* ja tütarlastele algab õpetus Päsle liulu.
Uuit kui ka Ämm õpilasi »õtab «aStu igapäev» kella li—S

-WesW uul. K ! i , Koolijuhataja H. KirfchSau^,.

lMgh raha WM N Msab msia

hmujUNMde piistt s°|o ja jaotoäi at>

löfl 3 JÖ 3|a |ö. Juhaiu?.

Kõikschu elektr!. siSs:!eade materjali, jonlu-, süudim ise
paewa ehk pulma kingitused, eht portselaau- ja klgasuõusid.
Kõiksugüft Nndulraam.

Aup. R. P as.

ü ssrß®äi!™

ll* liullidü jjj j j a n'ais

on uuesti üles ehitatud ja töötab w aua wiifi täie jõuga. Kõik tööd.
utm.lt kodukoetud riide waaujolllws, «Lr«lmjav- prssl!»
niiae fa fäärJmlne tehtakse 2—3 nädala jooksul malmis.

H. Nattts,
  ;i WtljandiS.

f?t tulnval eSmapZewal, 3. dets. 
\i*> il-nub mc-e H«t tvlewal nSdalal teilpäe>?a astmel

a I.

(. lakka numbri jeols palumeÄ hiljemalt
a laupäewa homilul kellalt) t«-
% c3fe ära »nda.

~Safala* tslitus.

€fstl WA-NchM M«

Ulplt iiifsuiit

ksNgrejs

peetakfe 8. detsembri! f, a. kett 12 päewal Wil
jandi wailamaiaa ära, kudu kõiki walla osa

kondasid tarvvilifd arwul wolitatub esitajaid
palutakse saata.

€. CD. L. Wiljanöi CDaaKonna komitee.

ZtnUmm.

Wiljanõi Linnavalitsus annab selleläbi teaba,
j - li"ijaoma jõumasinate üleliigse koorma*

tuje tõttu elektrivoolu tarvitamine mootorite
Raimapanemijehs Igapäev kella 4-st õbtul taieste
Keelatud on.

f®"e on 'inna veevärk kella 10 kuni
6 oosei kinni.

See määrus bakkab kobe väljakuuluta
mijest maksma. Cinnapää 6. Talts.

Sekretär sr. Roosmann.

Raamatupidamist n-h--,»»- ««»»-

Kaubanduse rehkendust 

Kiirkirja (stenograafiat) 

Masin-kirja ».--««? !«*

Artur Liebera.
lonUßfetaia «a-st-ata m,l. R.. Z. K-jn-tmnÜd k-lla !0-l.

WM° i

Q ott Kassisaba uut 7.  

Ärareifimise varast pamsa
hinnaga M

toatjert pianiaa 

õngliskssls

õpetus.

PoStt uul. Borherdtl
taplus.

Wahetmahs "

wahetab talitus.

MžMMšM

;200 markÄ
kes wargad üles c nnub, ?eZ
89/80 öösel Alndul aita sisse
murdsid ta järgmised oüjad ära
waraStistd: i lammaS tapetult
V? wasitat, v puuda tangu, 12
toopi petroUumti suures lorraioa
Pudelis.
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